
 

Protokół XV/2025 

z obrad XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 30 lipca 2025 roku, która odbyła 

się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadownem o godz. 1100 

 

Skład Rady – 15  

Obecnych według listy obecności – 12 

Nieobecni: Sławomir Rydzewski, Jarosław Zyśk, Paweł Rosiński.  

 

Ponadto na Sesję Rady Gminy przybyli: Pan Waldemar Cyran – Wójt Gminy Sadowne, Pan Janusz 

Pągowski - radca prawny.   

 

Do punktu pierwszego porządku obrad: 

Pani Tomasz Szymanik – Przewodniczący Rady Gminy przywitał wszystkich zebranych, rozpoczął 

obrady XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sadowne. Na podstawie listy obecności stwierdzono 

quorum. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu.  



 

 

 



 

Do punktu drugiego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Każdy z Państwa otrzymał porządek obrad.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał:  

a) w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy 

Sadowne; 

b) w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

4. Zamknięcie obrad.   

 



 

 

 



Do punktu trzeciego porządku obrad: 

 

a) uchwała w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy 

Sadowne; 

Pan Tomasz Szymanik wyjaśnił, że między innymi do Kuratorium Oświaty, Państwowej Inspekcji 

Pracy, Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej 

wpłynęło pismo dotyczące nieterminowych wypłat na konta nauczycieli. Do rady gminy 

przekierowano pismo z Regionalnej Izb Obrachunkowej i Kuratorium Oświaty. Pismo rozpatrzyła 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji.  Na podstawie uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został 

przygotowany projekt uchwały na Sesję Rady Gminy.   

Pan Tomasz Szymanik odczytał uzasadnienie projektu uchwały. Odczytał również pismo – skargę.   

Pan Tomasz Szymanik poinformował, że pani Skarbnik wyjaśniła, że przelewy zostały wykonane                

w czasie. Część poszła zgodnie z terminem a część z winy banku opóźniła się i to spowodowało 

przesunięcie w czasie. Przelewy w maju były opóźnione, ponieważ Urząd Gminy 2 maja nie pracował. 

Wnioskowane pismo, które uznaliśmy za skargę nie zostało podpisane, dlatego ze względów 

formalnych pozostaje bez rozpatrzenia.  

 Pan Waldemar Cyran dodał, że dyspozycja przelewu z Urzędu Gminy wyszła, system bankowy 

pewne przelewy przyjął do realizacji a niektóre odrzucił i rzeczywiście te osoby z opóźnieniem 

otrzymały płatność.  Z Urzędu dyspozycja wyszła a nie dostaliśmy powiadomienia zwrotnego                     

z banku, że przelewy nie zostały zrealizowane.  

Pan Janusz Pągowski dodał, że Urząd o tej sytuacji nie wiedział. Dowiedział się dnia następnego, 

kiedy pracownicy dzwonili z informacją o braku pieniędzy. W tedy rozpoczęto wyjaśniać sytuację.      

Pani Bożena Rodź wyraziła swoją opinię, że powinno się przyjść wyjaśnić sprawę w Urzędzie Gminy 

a nie wysyłać pisma.  

Pan Tomasz Szymanik dodał, że sposób płacenia wypłat z góry jest uciążliwy w kwestii rozliczeń. 

Niektórzy nauczyciele wypracowują nadgodziny, mają też zwolnienia i później trzeba to korygować       

w kolejnym miesiącu. Dodał również, że ktoś nie miał odwagi podpisać się pod pismem i dlatego 

skargę należy zostawić bez rozpatrzenia.  

 



 

 

 



 

b) uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego;  

Pan Tomasz Szymanik wyjaśnił, że w tej sprawie toczy się procedura. Odczytał uzasadnienie projektu 

uchwały.   

Pan Tomasz Szymanik dodał, że mimo dodatkowych terminów złożenia oświadczenia majątkowego 

radny nie skorzystał z tej możliwości. Nie ma informacji, dlaczego radny nie złożył oświadczenia.                

W związku z tym należy podjąć uchwałę w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu.  

Pan Krzysztof Filipiak zadał pytanie czy po wygaśnięciu mandatu, ktoś obejmie mandat?  

Pan Tomasz Szymanik wyjaśnił, że będą wybory. Uchwała zostanie przesłana do Komisarza 

Wyborczego.  

Pan Janusz Pągowski dodał, że co do wyborów uzupełniających w gminach powyżej 20 000 tyś. 

mieszkańców wchodzą następne osoby a w mniejszych gminach są przeprowadzane wybory.    

Pani Bożena Rodź zadała pytanie czy w tej sytuacji musimy podjąć uchwałę. 

Pan Janusz Pągowski wyjaśnił, że tak. Dodał, że Kodeks Wyborczy mówi, że przed wygaśnięciem 

powinniśmy dać możliwość złożenia wyjaśnień radnemu. Do radnego zostało wysłane stosowne 

pismo, został on również poinformowany o dzisiejszej sesji, żeby mieć możliwość wypowiedzenia się.   

Pan Tomasz Szymanik dodał, że pan radny już od jakiegoś czasu nie uczestniczy w sesjach.   

 

 



 

 

 



Do punktu czwartego porządku obrad: 

 

Pani Tomasz Szymanik zamknął obrady XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sadowne                               

i podziękowała wszystkim za przybycie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokolant:                    Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Katarzyna Stefaniak                                                                             Tomasz Szymanik  

 


